
1 

 

 

 

 

   22. ročník                                           červenec 2016 
 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 7. července 2016 
 

 

 Usnesením č. 34/2016 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 6/2016. 

 

 

 Usnesením č. 35/2016 zastupitelé schválili na základě výběrového řízení na akci 

„Oprava místních komunikací v k. ú. Horní Dvorce“ dodavatele stavby firmu 

Swietelsky stavební s.r.o., kontaktní adresa Pražská 495, České Budějovice, 

IČ 480 35 599, a pověřují starostu uzavřením smlouvy. 

 

 

 Usnesením č. 36/2016 zastupitelé vzali na vědomí získání dotací z POV 2016 a 

pověřují starostu uzavřením smluv o poskytnutí dotací. 

Obec získala dotace z POV 2016, a to v DT 2 - „Oprava místních komunikací 

v k. ú. Horní Dvorce“ ve výši 210 000 Kč; v DT 8 – dotace úroků z úvěrů 

na „Vybudování kanalizačního sběrače „D“ ve výši 16 000 Kč.  

 

 

 Usnesením č. 37/2016 zastupitelé přijali záměr prodeje částí pozemků p. č. 769/16, 

p. č. 71, p. č. 769/17 v k. ú. Zahrádky ve vlastnictví Obce Zahrádky a směnu části 

pozemku p. č. 74/1 v k. ú. Zahrádky. 

 

 

 Usnesením č. 38/2016 zastupitelé rozhodli požádat o nabídky na stavební práce na 

akci „Vnitřní úpravy obecního úřadu Zahrádky“ tyto firmy: Staving, 

Studená spol. s r.o., Jiří Beran stavební firma, Kostka JH s.r.o. 

 

 

 

 



2 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

   
 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 28. 7. a 4. 8. 2016. 

 

 

 

Vážení občané, chtěli bychom vás informovat o plánovaných úpravách 

v obecním domě, které budou probíhat v měsících srpen a září. Chod 

obecního úřadu bude rekonstrukcí kanceláří v tuto dobu omezen. 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

Vážení čtenáři, z důvodu úprav v budově obecního úřadu bude obecní 

knihovna od srpna až do odvolání uzavřena. Zájemci o výpůjčky 

knih, přijďte nyní v červenci. Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová nebude ordinovat 

z důvodu dovolené      25. 7. – 7. 8. 2016.  

 

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková nebude ordinovat z důvodu 

dovolené   21. 7. a 11. 8. – 1. 9. 2016. 

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná nebude ordinovat z důvodu 

dovolené 

11. 7. - 15. 7. 2016 

zastupující lékařka je MUDr. Ludmila Leitgebová 

DS Dačice pondělí a pátek, tel. 384 423 053 

DS Studená pondělí, úterý, čtvrtek, tel. 384 490 515 

8. 8. - 19. 8. 2016 

zastupující lékařka je MUDr. Ludmila Leitgebová 

DS Dačice pondělí a pátek, tel. 384 423 053 

DS Studená pondělí, úterý, čtvrtek, tel. 384 490 515. 

Ve dnech 19. 7., 25. 7., 1. 8. a 30. 8. 2016 ordinuje paní doktorka 

MUDr. Anna Spurná od 9. hodin.  

 

 
Lékárna ve Strmilově bude mít otevírací dobu od 8.30 do 12.00 hodin 

ve dnech 25. 7. – 7. 8. 2016. 

 

 

 



3 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V květnu a v červnu jsme 

jezdili do Jindřichova Hradce 

do bazénu na předplavecký 

výcvik. Celkem jsme jeli 5 krát. Děti se zábavnou 

formou seznamovaly s vodou. Zkoušely se potápět, 

splývat, skákat do vody a naposledy se i svezly na 

velkém tobogánu. 

Ve středu 8. 6. 2016 jsme navštívili obecní 

knihovnu. Paní Heřmánková dětem půjčila knížky 

na prohlédnutí a zodpověděla jejich zvídavé  

otázky. Také jim nabídla, aby děti přišly s rodiči si 

nějaké knihy do knihovny  půjčit. Děti si s radostí 

nabídnuté knížky prohlížely. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Ve čtvrtek 16. 6. 2016 jsme byli 

s dětmi na výletě  u Brožů 

v Horních Dvorcích, kde jsme si 

prohlédli v jejich malé ZOO  

zvířátka.  Na  závěr si  děti 

pochutnaly na dobrém  

pohoštění od paní Severinové, 

moc za vše děkujeme.  

Ve čtvrtek 30. 6. 2016 se konalo 

slavnostní ukončení předškolní 

docházky  budoucích prvňáčků 

na  Obecním úřadu Zahrádky. Letos nám odchází devět dětí do základní školy – Lavu Karel 

David, Adamec Patrik, Wnek Marián, Dušek Eduard, Péč Martin, Hrnčíř Jan, Beckerová 

Eliška, Brožová Ludmila a 

Polášek Matyáš. 

Pan starosta Ing. Josef Kohout 

popřál dětem hodně úspěchů 

ve škole a předal jim dárky, 

které se jim budou ve škole 

určitě hodit. Děti vyprávěly, 

na co se do školy těší a čím by 

chtěly jednou být. Připravené 

pohoštění jsme všechno 

snědli, moc nám chutnalo, 

děkujeme. 

  

Jana Harudová, ředitelka MŠ 

 



5 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

V uplynulém 

období 

proběhly 4 

kurzy.  

Pro děti ve 

věku základní 

školy se konal 

začátkem 

července kurz Batiky s lektorkou 

Karlou Hátleovou. Účast byla velká. 

S nadšením jsme obarvili a potiskali 

vše co se dalo.  

Pro dospělé klienty proběhl v červnu kurz Patchwork – twister a ananas. Kurz vedla 

Miroslava Fáberová.  

Dalším kurzem pro dospělé byl začátkem července kurz Šitý textilní šperk – sutašky s Karlou 

Hátleovou.  

Dále jsem dostala pozvání v červnu z 

Mateřské školy v Dačicích Za lávkou, 

abych s dětmi udělala kurz 

Batikované spirálky na trička  .  

 

 

Marcela Daňhelová                               

provozní Výtvarné dílny 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA        

Blahopřejeme novomanželům  

 

   

Vendule (roz. Kovářové) a Jaroslavu Kolmanovým, Zahrádky č.p. 111,  

 

         ke sňatku uzavřenému dne 25. 6. 2016 

 

 



6 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  18.  ČERVENCE  2016  DO  14.  SRPNA  2016 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí   18. 7. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    21. 7. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    25. 7. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     28. 7.     popelnice 

pondělí      1. 8. 16 – 19 obecní úřad   úřední doba 

čtvrtek       4. 8.  

20.00 

 

Obecní dům, sál 

 

Jednání zastupitelstva 

 

obec 

popelnice 

pondělí      8. 8. 9.00 

16 – 19 

výtvarná dílna 

obecní úřad 

Řezbářství 

 

 

 

 

úřední doba 

úterý         9. 8. 9.00 výtvarná dílna Řezbářství   

středa      10. 8. 9.00 výtvarná dílna Řezbářství   

čtvrtek     11. 8. 8.30 

9.00 

 

čekárny bus 

výtvarná dílna 

 

dle přihlášení 

Keramika - drobná plastika 

 

obec 

 

 

mikrobus Strmilov 

 

popelnice 

pátek       12. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika - drobná plastika   

sobota     13. 8.  9.00 výtvarná dílna Mandala   
 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 8. 2016 – 11. 9. 2016 je v pondělí 8. srpna 2016. 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

 
 

RAK     21. 6.  –  22. 7.                LEV     23. 7. - 22. 8.   

 

 

 

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. 

Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: obec@zahradky.cz. IČO 

00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci 

roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. Roční 

předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 11. 7. 2016, 

náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 
 

mailto:obec@zahradky.cz

